R E Q U E R I M E N T O  Nº. 181
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o portão de saída dos alunos                  da  EE. “Armando Salles de Oliveira”, é na  Rua Henrique Reis, nas proximidades do nº. 601;

CONSIDERANDO que no local já ocorreram diversos acidentes com alunos da referida escola em virtude do abuso de velocidade desenvolvido por motoristas;

CONSIDERANDO que no cruzamento da Rua Henrique Reis com a Avenida Conde de Serra Negra existe uma lombada que não  soluciona o problema para os alunos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de instalar faixa de pedestres em platô, na Rua Henrique Reis, nas proximidades do nº. 601, visando evitar a ocorrência de acidentes, principalmente com alunos da EE “Armando Salles de Oliveira”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2008.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor JOSEY

PR